
TË DHËNA TË SHPALLJES

LAGJJA FSHATI NJËSIA ADMIN. BASHKIA QARKU INSTITUCIONI/
NR. VENDIMIT/ DATA

1

QENDRA HISTORIKE E
FSHATIT VUNO DHE
RREGULLORJA PËR
ADMINISTRIMIN E SAJ E TË
ZONËS MBROJTUR PËRRETH

Vuno Himarë Himarë Vlorë Këshilli I Ministrave/ nr.30/
dt.20.01.2016

2

QENDRA HISTORIKE E
FSHATIT DHËRMI DHE
RREGULLORJA PËR
ADMINISTRIMIN E SAJ E TË
ZONËS MBROJTUR PËRRETH

Dhërmi Himarë Himarë Vlorë Këshilli I Ministrave/ nr.29/
dt.20.01.2016

3

QENDRA HISTORIKE E
FSHATIT HIMARE DHE
RREGULLORJA PËR
ADMINISTRIMIN E SAJ E TË
ZONËS MBROJTUR PËRRETH

Himarë Himarë Vlorë Këshilli I Ministrave/ nr. 28 /
dt.20.01.2016

4

QENDRA HISTORIKE E
FSHATIT QEPARO DHE
RREGULLORJA PËR
ADMINISTRIMIN E SAJ E TË
ZONËS MBROJTUR PËRRETH

Qeparo Himarë Himarë Vlorë Këshilli I Ministrave/ nr. 636 /
dt.07.09.2016

LISTA E ZONAVE TË MBROJTURA   -  QARKU VLORË

NR. EMËRTIMI I ZONËS

ADRESA



5

QENDRA HISTORIKE E
FSHATIT KANINE DHE ZONËS
MBROJTUR RRETH SAJ DHE
RREGULLORJA PËR
ADMINISTRIMIN E SAJ

Kaninë Qendër Vlorë Vlorë Vlorë Këshilli I Ministrave/ nr. 581 /
dt.13.10.2017

6

ZONA ARKEOLOGJIKE "A" e "B"
E QYTETIT VLORE dhe
RREGULLORJA
ADMINISTRIMIT

Vlorë Vlorë Vlorë Keshilli i Ministrave/ nr. 729/
dt.01.09.2010

7

ZONA ARKEOLOGJIKE
"A"DHE"B" te qytetit te Sarandes
dhe miratimi I rregullores se
Administrimit

Sarandë Sarandë Vlorë Këshilli I Ministrave/nr. 428/
dt.20.06.2012

8
ZONA ARKEOLOGJIKE
"A"DHE"B" NË KALANË E
LËKURSIT

Sarandë Sarandë Vlorë Këshilli I Ministrave / nr.428/
dt.20.06.2012

9
ZONA ARKEOLOGJIKE "A" DHE
"B" E MANASTIRIT TË 40
SHENJTORËVE

Sarandë Sarandë Vlorë Këshilli I Ministrave /nr.428/
dt.20.06.2012

10
KUFIJTË DHE RREGULLORJA
E ADMINISTRIMIT TË PARKUT
ARKEOLOGJIK BUTRINT

Sarandë Sarandë Vlorë Këshilli I Ministrave /nr.396/
dt.31.03.2005

11
KUFIJTË DHE RREGULLORJA
E ADMINISTRIMIT TË PARKUT
ARKEOLOGJIK AMANTIA

Ploçë  Sevastër  Selenicë Vlorë Keshilli i Ministrave / nr.396/
dt.31.03.2005

12
KUFIJTË DHE RREGULLORJA
E ADMINISTRIMIT TË PARKUT
ARKEOLOGJIK ORIKUM

Orikum Vlorë Vlorë Keshilli i Ministrave / nr.396/
dt.31.03.2005



13
KUFIJTË DHE RREGULLORJA
E ADMINISTRIMIT TË PARKUT
ARKEOLOGJIK FINIQ

Finiq Finiq Vlorë Keshilli i Ministrave / nr.396/
dt.31.03.2005

14
ZONA E MBROJTUR E KALASË
TREPORTIT DHE MURIT ANTIK
NE DET

Zvërnec Qendër -Vlorë Vlorë Vlorë Ministria e Kultures/ nr.255/
dt.25.09.2014

15
ZONA E MBROJTUR E KALASË
SË KANINËS Kaninë Qendër Vlorë Vlorë Vlorë Ministria e Kultures/ nr.254/

dt.25.09.2014

16
ZONA E MBROJTUR E KALASË
SË PORTO PALERMOS Himarë Himarë Vlorë Ministria e Kultures/ nr.256/

dt.25.09.2014

17
ZONA E MBROJTUR E KISHËS
SË IPAPANDISË Dhërmi Himarë Himarë Vlorë Ministria e Kultures/ nr.45/dt.

02.02.2015

18
ZONA E MBROJTUR E KISHËS
SË SHËN STEFANIT Dhërmi Himarë Himarë Vlorë Ministria e Kultures/ nr.47/dt.

02.02.2015

19
ZONA E MBROJTUR  E KALASË
SË GJON BOÇARIT Tragjas Orikum Vlorë Vlorë Ministria e Kultures/ nr.257/

dt.25.09.2014

20
ZONA E MBROJTUR E URËS
SË SKRAPIT Kotë Kotë  Selenicë Vlorë M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/

nr.301/ dt.09.06.2010

21
ZONA E MBROJTUR E
SHPELLËS SË SPILESË Himarë Himarë Vlorë M.T.K.R.S.(Drejt.Trashëg.Kombëtare)/

nr.139/ dt.30.03.2010



22

ZONA E MBROJTUR E
XHAMISË MURADIJE- GODINA
ME NJË DISTANCE PREJ 5 M
PËRRETH

Vlorë Vlorë Vlorë Instituti i Shkencave/ nr.95/ dt.
16.10.1948

23
ZONA E MBROJTUR E
GJURMËVE TE REJA RRETH
KALASË -SKELËS

Vlorë Vlorë Vlorë M.T.K.R.S.(Drej.Trash.Kulturës)/
nr.469 dt.09.08.2006

24
ZONA MBROJTUR RRETH
MANASTIRIT TË
MESOPOTAMIT

Mesopotam Mesopotam Finiq Vlorë MTKRS(Ministri)/ nr.72/ dt.03.03.2008

25
ZONA E MBROJTUR "KALAJA E
DELVINËS DHE KOMPLEKSI I
XHERMËHALLËS"

 Delvinë  Delvinë Vlorë Ministria e Kulturës (Ministri)/ nr. 253/
25.09.2014

26
ZONAT E MBROJTUR
“RRËNOJAT E KISHËS SË
SHËN MËHILLIT"

Kostar Mesopotam Finiq Vlorë Ministria e Kulturës  (Ministri) /nr.346/
dt.21.11.2014

27
ZONA E MBROJTUR E KISHËS
SË SHËN MËRISË" Pecë Mesopotam Finiq Vlorë Ministria e Kulturës (Ministri) /nr.342/

dt.21.11.2014

28
ZONA E MBROJTUR R KISHËS
SË SHËN THANASIT" Muzinë Mesopotam Finiq Vlorë Ministria e Kulturës (Ministri) /nr.344/

dt.21.11.2014

29
ZONA E MBROJTUR  “KISHA E
SHËN THANASIT" Pecë Mesopotam Finiq Vlorë Ministria e Kulturës (Ministri)/ nr.343/

dt.21.11.2014

30

ZONA E MBROJTUR “KISHA E
MANASTIRIT TË SHËN
TRIADHËS” Kardhikaq Mesopotam Finiq Vlorë Ministria e Kulturës (Ministri)/ nr.347/

dt.21.11.2014



31
ZONA E MBROJTUR “KISHA E
SHËN MËRISË DHE SHPELLA
ME PIKTURA”

Kostar Mesopotam Finiq Vlorë Ministria e Kulturës (Ministri)/ nr.354/
dt.21.11.2014

32
ZONA E MBROJTUR GURORJA
ANTIKE NE SHKALLEN E
KONISPOLIT

Konispol Sarandë Vlorë Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë
dhe Sporteve/nr.463/ dt.17.11.2009

33
ZONA E MBROJTUR
RRËNOJAT E KISHËS SË
ÇIFLIKUT

Çiflik Konispol Konispol Vlorë Ministria e Kulturës/nr.266/
dt.01.10.2014

34
ZONA E MBROJTUR KISHA E
SHËN MËRISË Kameno Sarandë Vlorë Ministria e Kulturës/nr.345/

dt.21.11.2014

35
ZONA E MBROJTUR  BAZILIKA
E PESHKËPISË Nivicë Lukovë Himarë Vlorë Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë

dhe Sporteve/ nr.211 / dt.18.05.2009

36

ZONA E MBROJTUR  KALAJA E
ALI PASHËS NË VENDIN E
QUAJTUR MAHALLA AFER
MERKATIT - MURRET E
RRETHIMIT ME NJË DISTANCË
PREJ 10 M PËRRETH

Markat Markat Konispol Vlorë
Vendim i Institutit i Shkencave (botuar
në Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt.
16.10.1948)

37

ZONA E MBROJTUR KALAJA E
ÇUKES SE AJTOIT-  muret
brenda dhe jashte tyre me nje
distance prej 5 metra perreth

Çiflik Çiflik Konispol Vlorë
Vendim i Institutit i Shkencave (botuar
në Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt.
16.10.1948)

38
ZONA E MBROJTUR KALAJA E
VAGALATIT-muret  me nje
distance prej 10 metra perreth.

Vagalat  Livadhja Finiq Vlorë
Vendim i Institutit i Shkencave (botuar
në Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt.
16.10.1948)



39
ZONA E MBROJTUR E KALASE
NE KALIVO-murret me një
distancë  prej 10 m përreth.

 Kalivo Sarandë Vlorë
Vendim i Institutit i Shkencave (botuar
në Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt.
16.10.1948)

40

ZONA E MBROJTUR KALAJA E
MALATHRESE- muret brenda
dhe jashte tyre me nje distance
prej 5 m perreth.

 Mursi Xarrë Konispol Vlorë
Vendim i Institutit i Shkencave (botuar
në Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt.
16.10.1948)

41
ZONA E MBROJTUR E URES
SE PROKOPIT Himare Vlorë Ministria e Kultures / nr. 477/

dt.14.07.2017

42
ZONA E MBROJTUR E URES
SE FRENGUT Gjorm Brataj  Selenicë Vlorë Ministria e Kultures / nr. 760/ dt.23.11.

2017

43
ZONA E MBROJTUR E URES
SE BRATAJT Brataj Brataj  Selenicë Vlorë Ministria e Kultures / nr. 754/ dt.23.11.

2017

44
ZONA E MBROJTUR E
UJESJELLESIT TE VRANISHTIT Vranisht Horë- Vranisht Himarë Vlorë Ministria e Kultures / nr. 756/ dt.23.11.

2017

45
 ZONA E MBROJTUR E KISHES
SHEN E PREMTE, LUKOVË Lukovë Himarë Sarandë Vlorë Ministria e Kulturës / nr.8.

dt.08.01.2015


